
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY POWIATU DĘBICKIEGO 

 z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

za 2017 rok 

Na podstawie art.38 a ust. 5,6,7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.  

U. z 2017 poz. 1868 z późn. zm.), Zarządzeniem nr 2/2016 Starosty Powiatu Dębickiego z dnia 29 stycznia 

2016 r. ustalono skład Komisji, który przedstawia się następująco: 

1) Starosta jako przewodniczący komisji 

Andrzej Reguła 

2) Dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu: 

a) Lucyna Samborska 

a) Paweł Jarosz 

3) Trzy osoby powołane przez Starostę: 

a) Mateusz Smoła 

b) Stanisław Przetacznik 

c) Aleksander Reguła 

4) Dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji: 

a) Jan Wojna 

b) Tomasz Totko 

W pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczy Prokurator Rejonowy w Dębicy Jacek 

Żak. Do udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z głosem doradczym powołano  

st. bryg. mgr inż. Zbigniewa Lasko. Ponadto roku 2017, w związku z odejściem ze służby Jana Wojny 

przedstawiciela KPP Dębica oraz Zbigniewa Lasko, przedstawiciela KPPSP w Dębicy dokonano 

następujących zmian: 

Zarządzeniem Starosty Powiatu Dębickiego Nr 8/2017 z dnia 7 marca 2017 r. w miejsce Jana 

Wojny powołano Andrzeja Mroszczyka, natomiast Zarządzeniem Nr 20/2017 Starosty Powiatu 

Dębickiego z dnia 31 lipca 2017 r. w miejsce Zbigniewa Laski powołano Jacka Pawłowskiego. 

Plan pracy na 2017 r. przedstawiał się następująco: 

– Opiniowanie pracy policji i innych powiatowych służb, inspekcji, straży a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

– Utrzymywanie kontaktów przedstawicieli policji z dyrektorami i pedagogami szkolnymi w celu stałej 

wymiany informacji oraz zapewnienie porządku i bezpieczeństwa w trakcie imprez odbywających się 

w szkołach. 
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– Przygotowanie służb, inspekcji i straży do zabezpieczenia wypoczynku letniego „Bezpieczne wakacje” 

– Informacja policji w zakresie przeciwdziałania narkomanii na terenie powiatu (aktualna sytuacja 

w szkołach). 

– Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego oraz istniejących 

zagrożeniach. 

– Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego oraz istniejących 

zagrożeniach. 

– Współpraca z Radą ds. Organizacji Pożytku Publicznego w zakresie promowania działań związanych 

z poprawą bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 

– Przeprowadzenie we współpracy z PCK lub innymi organizacjami pozarządowymi edukacji dla 

bezpieczeństwa dzieci młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem udzielania pierwszej pomocy. 

– Promowanie działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

– Kompleksowy przegląd przejść dla pieszych. 

– Stan przygotowania do zimowego utrzymania dróg w sezonie 2017-2018. 

– Analiza rodzajów paliwa spalanego w piecach grzewczych. 

– Przygotowanie służb do sezonu zimowego (Straż Pożarna, Powiatowy Inspektora Nadzoru Budowlanego). 

– Organizacja konferencji „Razem bezpieczniej” (przy współudziale dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych, 

policji, straży). 

– Kontynuacja akcji informacyjnej dot. tlenku węgla - kampania „Czad i ogień. Obudź czujność”. 

W roku sprawozdawczym 2017 odbyły się trzy posiedzenia komisji.  

 Pierwsze posiedzenie odbyło się 9 marca 2017 r. 

Na omawianym posiedzeniu przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Dębicy przedstawił 

informację o działaniach profilaktycznych prowadzonych w szkołach w zakresie narkotyków i dopalaczy. 

W roku 2016 zorganizowano 93 spotkania w których uczestniczyło 3 807 osób. W tym: 14 spotkań 

z nauczycielami i pedagogami, 7 spotkań z rodzicami, 1 spotkanie z pracownikami instytucji opiekuńczo 

wychowawczymi oraz 71 spotkań z dziećmi. Natomiast w roku 2017 zorganizowano 26 zajęć informacyjno 

– edukacyjnych dotyczących problematyki substancji psychotropowych, środków odurzających, środków 

zastępczych oraz nowych substancji psychoaktywnych. W powyższych zajęciach uczestniczyło 1090 osób. 

Policja w dalszym ciągu będzie prowadzić działania profilaktyczne w tym zakresie, z większym jeszcze 

naciskiem na szkoły ponadgimnazjalne. Na terenie Dębicy nie ma żadnego punktu z dopalaczami, 

świadomość ludzi jest coraz większa. Jednak funkcjonuje sprzedaż internetowa, która jest znacznie 

trudniejsza do wykrycia i ukarania sprawców. 

Kolejnym tematem było przygotowanie służb do sezonu piłkarskiego. Prowadzone zabezpieczenie imprez 

masowych, spotkań piłkarskich oraz organizowanych przez Policję patroli zabezpieczających przejazdy 

kibiców zorganizowanymi grupami, odbywały się w większości siłami i środkami własnymi jednostki. Na 

terenie służbowego działania KPP w Dębicy w rozgrywkach ligowych udział brało trzy drużyny; dwie 

z terenu miasta Dębica tj; Igloopol Dębica (obecnie IV liga podkarpacka) i Wisłoka Dębica (obecnie liga 

okręgowa). Trzecia drużyna - Rzemieślnik Pilzno prowadziła rozgrywki w lidze IV podkarpackiej. Z uwagi 

na ilość miejsc udostępnianych przez kluby dla kibiców przyjezdnych (poniżej 1000) były to imprezy 

niemasowe, a w przypadku kwalifikacji imprezy jako podwyższonego ryzyka organizatorzy nie wpuszczali 

na obiekty kibiców drużyny gości. W 19 przypadkach zabezpieczenie meczy odbywało się na formie 

zabezpieczenia prewencyjnego, pozostałe spotkania piłkarskie zabezpieczono na zasadzie interwencji. 

Drużyny Wisłoki i Igloopolu Dębica posiadają duże, dobrze zorganizowane grupy kibiców. Rozpoznanie 

tego środowiska pozwoliło prawidłowo zabezpieczyć ład i porządek w trakcie rozgrywania spotkań 

piłkarskich oraz wyjazdów kibiców tych drużyn na spotkania piłkarskie rozgrywane na tzw. wyjeździe. 

Ogółem zabezpieczono 8 imprez masowych o charakterze artystyczno – rozrywkowym tj. Święto Golonki 

Podkarpackiej z Pilzna, Dni Dębicy 2016 (impreza dwudniowa), Goodfest 2016, Dni Pilzna (impreza 

dwudniowa), Czad Festiwal 2016 (impreza czterodniowa), Dożynki gminy Pilzno, Dożynki Powiatowe, 

Sylwester 2016. W 2017 r. nie planowano imprez o podwyższonym ryzyku. W ostatnim czasie 
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nie zanotowano większych incydentów. Kluby jednak są nastawione antagonistycznie, w związku z tym 

sytuacja jest monitorowana na bieżąco. Zanotowano kilka przypadków ukarania kibiców. Nowe zagrożenie, 

to przeniesienie rozgrywek między klubami na autostrady. Brutalność „kiboli” wzrasta. Policja na chwilę 

obecną jest przygotowana, jednak nie można przewidzieć wszystkich sytuacji. Na terenie miasta są 

rozmieszczone kamery. Jakość obrazu jest perfekcyjna, bardzo dobrze układa się współpraca ze Strażą 

Miejską w zakresie pomocy przy wykrywaniu sprawców wykroczeń, czy rozbojów. Problemem jest 

młodzież w wieku 18-21 lat, wśród których zwiększa się ilość wypadków związanych z nadużywaniem 

alkoholu. Została opracowana mapa zagrożeń, która funkcjonuje na stronie KPP. Burmistrzowie i Wójtowie 

są o niej poinformowani. Potwierdzalność zgłoszeń jest 30%, jest to wskaźnik podobny jak i w całym kraju. 

Kolejnym tematem było podsumowanie akcji informacyjnej dot. tlenku węgla - kampania „Czad i ogień. 

Obudź czujność”. 

Przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej odbyli szereg spotkań 

z mieszkańcami miast i gmin oraz uczniami w szkołach. Odbyły się również spotkania z przedstawicielami 

innych służb. Wykorzystano spoty reklamowe zarówno w prasie jak i w telewizji. Opracowano 

I rozpowszechniono ulotki i plakaty ostrzegające o zagrożeniu. 

Następnym punktem posiedzenia komisji było wypracowanie wspólnych działań w zakresie zapobiegania 

wypalaniu traw. Przedstawiciel Straży poinformował, że przeprowadzane są kontrole budynków 

użyteczności publicznej i gospodarstw rolnych. Jednak Straż nie ma możliwości wystawienia mandatu za 

wypalanie. Największym zagrożeniem jest wypalanie traw w okolicach lasów. 

W sezonie wypalania traw dzielnicowi KPP w Dębicy oraz jednostek podległych w trakcie obchodów 

rejonów służbowych przeprowadzają rozmowy z mieszkańcami podczas których zwracają uwagę na 

zagrożenia wynikające z wypalania traw jak również informują o konsekwencjach prawnych grożących za 

stosowanie tego procederu. Ponadto policjanci kierowani do służb patrolowych uczulani są, aby 

podejmować stosowną reakcję w przypadku ujawnienia wypalania traw. Organizowane są również wspólne 

patrole z funkcjonariuszami Straży Leśnej i funkcjonariuszami Policji. 

Drugie posiedzenie komisji odbyło się 13 lipca 2017r. 

Na wstępie Komendant Powiatowy Policji w Dębicy przedstawił szczegółową statystykę dot. zdarzeń 

w 2016 r. Ponadto poinformował, że 2016 roku powstała mapa zagrożeń. Funkcjonariusze dębickiej Policji 

spotykali się z mieszkańcami powiatu oraz przedstawicielami instytucji w ramach konsultacji społecznych 

przy tworzeniu „Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”. Spostrzeżenia i uwagi zebrane podczas spotkań 

posłużyły stworzeniu mapy zagrożeń, która będzie wyraźnym obrazem obszarów wymagających 

zwiększonych działań. W lutym 2016 roku na terenie powiatu dębickiego policjanci zorganizowali 

17 konsultacji społecznych, w których udział wzięli przedstawiciele lokalnych samorządów i instytucji 

działających na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa oraz mieszkańcy gmin powiatu dębickiego. 

Zgromadzona podczas konsultacji wiedza o rejonach zagrożonych będzie wparciem policjantów przy 

planowaniu i organizacji służby. Zaproszeni goście podczas konsultacji chętnie dzielili się posiadaną wiedzą 

o miejscach, gdzie występują zagrożenia o różnym charakterze społecznym. Każdy może pomóc 

w tworzeniu map zagrożeń bezpieczeństwa przesyłając informacje na specjalnie uruchomioną skrzynkę 

kontaktową poczty elektronicznej mapa.zagrozen@rz.policja.gov.pl . W sprawie "Map zagrożeń" można też 

kontaktować się ze swoim dzielnicowym lub z najbliższą jednostką policji. Powstała tez aplikacja „Moja 

Komenda”, gdzie można znaleźć dane kontaktowe do każdego dzielnicowego.  

W roku 2016 przeprowadzono generalny remont Komisariatu w Brzostku. Planowane jest również 

rozpoczęcie budowy garaży przy budynku Komendy. 

Następnym punktem było przedstawienie informacji na temat przygotowania służb, inspekcji, straży do 

wypoczynku letniego „Bezpieczne wakacje” (KPP, KPPSP). Funkcjonariusze KPP Dębica odbyli szereg 

spotkań informacyjno – edukacyjnych dla dzieci i młodzieży w ramach corocznych działań profilaktycznych 

pn. „Bezpieczne Wakacje”. Prowadzili również działania profilaktyczne wchodzące w cykl spotkań 

organizowanych jest pod patronatem Mariusza Błaszczaka-Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

pod nazwą "Kręci mnie bezpieczeństwo" oraz "Kręci mnie bezpieczeństwo...nad wodą". 

Celem spotkań było podniesienie świadomości i wiedzy użytkowników obiektów w zakresie 

bezpiecznego spędzania czasu wolnego nad wodą. Przekazana wiedza w tym zakresie miała na celu 

zapobieganiu niebezpiecznym sytuacjom i zagrożeniom wynikającym z nieodpowiedniego zachowania nad 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1098

mailto:mapa.zagrozen@rz.policja.gov.pl


wodą. Podczas spotkań rozpowszechniano ulotki z najważniejszymi wskazówkami, na które powinno 

zwracać się uwagę w czasie wypoczynku nad wodą. Policjanci podejmowali również współpracę z innymi 

podmiotami w zakresie kontroli miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Również przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej prowadzili akcje edukacyjne 

pod patronatem Ministerstwa. Organizowano spotkania zarówno w miejscach wypoczynku jak również 

w budynku KPPSP, remizach strażackich jak i na festynach. 

Na omawianym posiedzeniu podjęto decyzje o skierowaniu pism do wszystkich instytucji z terenu 

powiatu, mających wpływ na poprawę bezpieczeństwa o przygotowanie propozycji do „Powiatowego 

programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata  

2018-2021”, (wcześniejszy na lata 2014-2017 został uchwalony Uchwałą Rady Powiatu Dębickiego  

Nr XXXIII.272.2014 w dniu 4 czerwca 2014r.). 

 Ostatnie w roku sprawozdawczym posiedzenie odbyło się w dniach 21-22 września 2017 r. Połączone 

było z konferencją pn. „Razem bezpieczniej”, w której udział wzięli również dyrektorzy szkół 

ponadgimanazjalnych z terenu Powiatu Dębickiego oraz przedstawiciele Policji, Straży i Prokuratury. 

Tematyka konferencji przedstawiała się następująco: „Przemoc w rodzinie w aspekcie prawnym" (prok. 

Anita Sebastianka), „Czy można wygrać walkę ze stresem" dr Lucyna Samborska oraz „Cyberzagrożenia, 

cyberprzestępczość” asp. szt. Tomasz Totko. 

Ponadto ze środków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku sfinansowano nagrody dla uczestników 

powiatowego etapu XIX Ogólnopolskiego konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „25 lat 

PSP- Profesjonalni, Sprawni, Pomocni” oraz zakupiono zestaw komputerowy dla Komendy Powiatowej 

Policji w Dębicy. 

  

 

Starosta Powiatu Dębickiego 

 

 

mgr inż. Andrzej Reguła 
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